

Số: 15 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 16 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức khóa bồi dưỡng về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cho viên chức quản lý, giảng viên giảng dạy các học phần dạy học dựa vào dự án năm 2023

Thực hiện chương trình phối hợp hoạt động giữa Trường Đại học Vinh và Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo Quốc gia về việc đẩy mạnh các hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, xây dựng và phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong trường đại học, Trường Đại học Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức khóa đào tạo, bồi dưỡng về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cho viên chức quản lý, giảng viên giảng dạy các học phần dạy học dựa vào dự án năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Bồi dưỡng các kiến thức, kỹ năng, công cụ và tư duy về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo để triển khai nhiệm vụ tại Nhà trường cho đội ngũ viên chức quản lý;
- Bồi dưỡng chuyên sâu cho giảng viên nguồn khởi nghiệp đổi mới sáng tạo làm hạt nhân giảng dạy, triển khai dạy học dựa vào dự án cho các cấp học của Nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng tham gia

- Lãnh đạo các đơn vị đào tạo phụ trách khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, Đại diện Phòng Đào tạo, Đào tạo sau đại học, Phòng Khoa học & HTQT;
- Giảng viên giảng dạy các học phần dạy học dựa vào dự án/ đề án;
- Giảng viên có nhu cầu tham gia khóa đào tạo.

2. Nội dung, thời gian, địa điểm

TT	Nội dung, hoạt động	Thời gian	Địa điểm
1	Chuyên đề 1. Vấn đề và ý tưởng - Tư duy thiết kế và khả năng áp dụng trong các học phần dạy học đề án, dự án.	Sáng 22/02/2023	Hội trường A
2	Chuyên đề 2. Mô hình ươm tạo các dự án khởi nghiệp từ các đề án chuyên ngành, đề tài nghiên cứu khoa học trong trường đại học.	Chiều 22/02/2023	
3	Chuyên đề 3. Thúc đẩy mô hình doanh nghiệp trong trường đại học công lập trước bối cảnh tự chủ đại học ở Việt Nam.	Chiều 22/02/2023	

III. GIẢNG VIÊN, DIỄN GIẢ, CHUYÊN GIA

TS. Đàm Quang Thắng, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Ươm tạo BizCare, Chủ tịch Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo Quốc Gia, Thành viên Ban Điều hành Đề án 844 của Chính phủ, Chủ tịch Hội Hoá chất Nông nghiệp TP. Hà Nội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tổ chức Cán bộ xây dựng kế hoạch, chương trình chi tiết, mời giảng viên lên lớp; tổ chức lớp học, thực hiện chương trình đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch;

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, backdrop, in ấn các ấn phẩm truyền thông; công tác hậu cần phục vụ cho hoạt động đào tạo, bồi dưỡng.

- Phối hợp với Phòng Tổ chức Cán bộ lập dự toán kinh phí trình Nhà trường phê duyệt.

2. Phòng Tổ chức Cán bộ

- Trên cơ sở Trường các đơn vị đào tạo đề xuất giảng viên tham gia, Phòng Tổ chức Cán bộ tham mưu, lập danh sách giảng viên được cử tham gia khóa bồi dưỡng trình Hiệu trưởng xét duyệt;

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp, các đơn vị liên quan quản lý học viên, quản lý lớp đảm bảo cho hoạt động bồi dưỡng diễn ra đúng theo kế hoạch.

3. Phòng Quản trị và Đầu tư

- Bố trí Hội trường A, hệ thống âm thanh, ánh sáng cho khóa đào tạo, bồi dưỡng;

- Phối hợp làm tốt công tác vệ sinh trước và sau các hoạt động.

4. Phòng Hành chính Tổng hợp

Bố trí nước uống phục vụ khóa đào tạo, bồi dưỡng.

5. Phòng Kế hoạch Tài chính:

Thẩm định kế hoạch kinh phí và cấp kinh phí tổ chức các hoạt động sau khi được Hiệu trưởng Nhà trường phê duyệt.

6. Đoàn Thanh niên:

Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Lễ khai mạc khóa đào tạo.

7. Các đơn vị Đào tạo:

Trường các đơn vị rà soát, lập danh sách cán bộ thuộc đối tượng tham gia lớp bồi dưỡng gửi về Phòng Tổ chức cán bộ trước ngày 20/02/2023. (ThS. Nguyễn Thị Thương, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ, điện thoại: 0969441990, email: thuong90dhv@gmail.com).

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức khóa bồi dưỡng về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cho viên chức quản lý, giảng viên giảng dạy các học phần dạy học dựa vào dự án năm 2023. Đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị trong trường;
- Đảng ủy, Hội đồng trường (b/c);
- Lưu: HCTH, HTSVQHĐN.



PGS.TS. Nguyễn Thị Thu Cúc